令和３年５月１７日

保護者様

                                                               鎌ケ谷市立北部小学校

                                                                 校 長 羽 場  秀 樹

６月の授業参観のお知らせ

  薫風の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
新学期が始まり、早１ヶ月が経ちました。子供たちは新しい生活に順応し、元気いっぱい過ごしてい

ます。
今年度は新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から授業参観の全校一斉実施が困難であると判断

し、下記のとおり２時間に分散した授業参観を設定いたしましたので、お知らせします。
  子供たちの成長と課題を確認する場となりますよう万障お繰り合わせのうえ、ご出席下さいますよう
お願い申し上げます。

記

１ 期日

学  年 期  日

３・５年生
かがやき

令和３年６月 ７日（月）２・３校時

１・６年生 令和３年６月 ９日（水）２・３校時

２・４年生 令和３年６月１０日（木）２・３校時

２ 日程

※５年生保護者様は、１日で授業参観(午前)と林間学校説明会（午後）の２回来校していただくことに

 なりますが、ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。

※次回の授業参観は９月を予定しております。

校

時

３・５年生・かがやき

【平常日課】

６月７日(月)

８

日

火

１・６年生

【平常日課】

６月９日(水)

２・４年生

【平常日課に変更】

６月１０日(木)

参観等対象者

２

受付 ９:２５

参観

９:３５～１０:２０

※かがやき学級は

奇数偶数わけず参観

運

動

会

予

備

日

全

校

５

校

時

受付 ９:２５

参観

９:３５～１０:２０

受付 ９:２５

参観

９:３５～１０:２０

出席番号が奇数のお子様の

保護者様

かがやき学級のお子様の

保護者様

※各ご家庭１名のみ

３

受付 １０：４０

参観

１０:５０～１１:３５

受付 １０：４０

参観

１０:５０～１１:３５

受付 １０：４０

参観

１０:５０～１１:３５

出席番号が偶数のお子様の

保護者様

※各ご家庭１名のみ

放

課

後

５年生林間学校説明会

１５：１５～

体育館

５年生保護者様

裏面もあります

３ お願い

○自動車での来校はお断りしておりますので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

    なお、自転車で来校される方は決められた場所（A 棟と B 棟の間の中庭）に駐輪して下さい。

  ○スリッパ等、はきものをご持参下さい。

  ○入校証「あさか証」の携帯をお願いいたします。

 ○来校前は検温へのご協力をお願いいたします。また、マスクの着用をお願いいたします。各学年の昇

降口または体育館の受付で健康チェック表を提出していただき、消毒を済ませてから教室にお入りく

ださい。

○来校当日に体調のすぐれない方、２週間以内に発熱等の症状があった方に関しましては、来校をご遠

慮ください。不明な点があれば、教頭までご相談ください。

 ○教室、廊下、階段等での私語、携帯電話使用はご遠慮ください。また、感染拡大のため、可能な限り

  会話をお控えください。写真撮影につきましてもご遠慮ください。

 ○新型コロナウイルス感染拡大の状況により授業参観の変更又は中止となることもご承知おきくださ

い。          ※この手紙は全児童に配付しています。

当日は、この用紙を会場までお持ちください

【健康チェック表】来場前に必ずご確認ください。

下記の必要事項をご記入のうえ、該当する□に✔をしてください。

○保護者の方同士、密をさけるため、できる限り間隔をとってご参観いただけると幸いです。

○当日は、マスク着用，自宅での検温等にご協力をお願いいたします。

                      年  組 児童氏名

保護者氏名

 保護者様

当日の体温 ℃

当日または 2週間以内に 37.5℃以上の発熱症状がある □

当日または 2週間以内に咳などの風邪症状がある（医師に診断を受けたアレ

ルギーや喘息など感染症以外による症状は除きます）
□

当日または 2週間以内に家族の中に発熱や咳など体調不調の方がいる □

同居の家族を含め濃厚接触者の経過観察期間に該当している □

同居の家族を含め 2週間以内に感染拡大地域や国への訪問歴がある □

※ご不明な点等ございましたら、鎌ケ谷市立北部小学校 教頭：土亀（TEL 047-443-2410）まで

ご連絡ください。

キ  リ  ト  リ

５ 年生保護者様には、授業参観用と林間学校説明会用の

【健康チェック表】２ 枚分を配付します。

当日は、この用紙を会場までお持ちください

【健康チェック表】来場前に必ずご確認ください。

下記の必要事項をご記入のうえ、該当する□に✔をしてください。

○保護者の方同士、密をさけるため、できる限り間隔をとってご参観いただけると幸いです。

○当日は、マスク着用，自宅での検温等にご協力をお願いいたします。

                      年  組 児童氏名

保護者氏名

 保護者様

当日の体温 ℃

当日または 2週間以内に 37.5℃以上の発熱症状がある □

当日または 2週間以内に咳などの風邪症状がある（医師に診断を受けたアレ

ルギーや喘息など感染症以外による症状は除きます）
□

当日または 2週間以内に家族の中に発熱や咳など体調不調の方がいる □

同居の家族を含め濃厚接触者の経過観察期間に該当している □

同居の家族を含め 2週間以内に感染拡大地域や国への訪問歴がある □

※ご不明な点等ございましたら、鎌ケ谷市立北部小学校 教頭：土亀（TEL 047-443-2410）まで

ご連絡ください。

５ 年生保護者様には、授業参観用と林間学校説明会用の

【健康チェック表】２ 枚分を配付します。